MUNICIPIO DE HUANIMARO GTO.
Estado de Situacion Financiera
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

2020

25,265,273.56
10,258,629.15
5,176,166.85
0.00

0.00

0.00

700.00

40,700,769.56

0.00

0.00
167,583,030.47
22,985,142.66
215,155.20
-8,291,313.64
475,531.26
0.00

0.00

182,967.,545.95

223,668,315.51

2019

7,937,639.29
17,375,185.15
2,854,774.06
0.00

0.00

0.00

700.00

28,168,298.50

0.00

0.00
165,513,048.56
22,210,506.71
215,155.20
-8,291,313.64
475,531.26
0.00

0.00

180,122,928.09

208,291,226.59

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Eijercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda PUblica/Patrimonio

Total del Pasivo v Hacienda Publica/Patrimonio

2020

3,807,977.71
0.00
-6,500,000.00
0.00
6,500,000.00
0.00

0.00

0.00

3,807,977.71

1,479,646.13

0.00
0.00
0.00
0.00

1,479,646.13

5,287,623.84

11,635,985.65
9,484,970.15
2,151,015.50
0.00

206.744.,706.02
34,429,606.50
172,315,099.52
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

218,380,691.67

223,668,315.51

2019

19,227,029.37
0.00
-6,500,000.00
0.00
8,000,000.00
0.00

0.00

0.00

20,727,029.37

1,479,646.13

0.00
0.00
0.00
0.00

1,479,646.13

22,206,675.50

11,635,985.65
9,484,970.15
2,151,015.50
0.00

174,448,565.44
44,880,230.45
129,568,334.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

186,084,551.09

208,291,226.59

Baio protesta de decir verdad declaramos aue los Estados Financieros v sus notas. son razonablemente correctos v son responsabilidad del emisor.




